

Østergaard Interieur A/S
Industrivej 28, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 82 15 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018

Betina Østergaard Vaadde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergaard Interieur A/S Industrivej 28 7430 Ikast Telefon: 97 15 31 11 Telefax: 97 25 11 88 Hjemmeside: www.ostergaard-i.dk E-mail: mail@ostergaard-i.dk CVR-nr.: 25 82 15 48 Stiftet: 1. januar 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Østergaard Jensen Betina Østergaard Vaadde Lars Ansberg Jesper Ellebæk Simonsen
Direktion	Betina Østergaard Vaadde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne, Sieferts Plads 5, 7430 Ikast

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.265	6.098	6.452	5.306	7.121
Resultat af ordinær primær drift	872	1.373	1.914	978	2.381
Finansielle poster, netto	-17	-12	2	-9	-4
Årets resultat	666	1.061	1.466	731	1.789
Balance:					
Balancesum	8.074	6.339	9.022	7.318	6.693
Egenkapital	3.812	4.196	4.635	4.169	4.139
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	47,2	66,2	51,4	57,0	61,8
Egenkapitalforrentning	16,6	24,0	33,3	17,6	47,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af restaurationsmøbler samt indretning af restaurationer og hoteller samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.264.649 kr. mod 6.097.571 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 666.096 kr. mod 1.061.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.264.649	6.097.571
1 Personaleomkostninger	-5.218.691	-4.529.118
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.342	-195.376
Driftsresultat	871.616	1.373.077
Andre finansielle indtægter	1.148	680
Øvrige finansielle omkostninger	-18.352	-12.519
Resultat før skat	854.412	1.361.238
2 Skat af årets resultat	-188.316	-300.232
Årets resultat	666.096	1.061.006
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.050.000
Overføres til overført resultat	0	11.006
Disponeret fra overført resultat	-833.904	0
Disponeret i alt	666.096	1.061.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	653.432	347.554
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>653.432</u>	<u>347.554</u>
	Andre tilgodehavender	189.920	189.920
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>189.920</u>	<u>189.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>843.352</u>	<u>537.474</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.785.825	2.659.286
	Forudbetalinger for varer	154.201	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.940.026</u>	<u>2.659.286</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	900.344	581.507
	Udskudte skatteaktiver	0	11.097
	Tilgodehavende selskabsskat	224.968	69.618
	Periodeafgrænsningsposter	18.635	18.508
	Tilgodehavender i alt	<u>1.143.947</u>	<u>680.730</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.146.839</u>	<u>2.461.486</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.230.812</u>	<u>5.801.502</u>
	Aktiver i alt	<u>8.074.164</u>	<u>6.338.976</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.812.016	2.645.920
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.050.000
	Egenkapital i alt	<u>3.812.016</u>	<u>4.195.920</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.187	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.187</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.881.696	1.064.668
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.662	219.177
	Anden gæld	1.129.603	859.211
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.259.961</u>	<u>2.143.056</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.259.961</u>	<u>2.143.056</u>
	Passiver i alt	<u>8.074.164</u>	<u>6.338.976</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	666.096	1.061.006
9 Reguleringer	359.642	468.143
10 Ændring i driftskapital	1.517.201	-1.779.187
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.542.939	-250.038
Renteindbetalinger og lignende	1.148	680
Renteudbetalinger og lignende	-18.352	-12.519
Pengestrøm fra ordinær drift	2.525.735	-261.877
Betalt selskabsskat	-330.382	-286.003
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.195.353	-547.880
Køb af materielle anlægsaktiver	-462.500	-138.243
Salg af materielle anlægsaktiver	2.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-460.000	-138.243
Betalt udbytte	-1.050.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.050.000	-1.500.000
Ændring i likvider	685.353	-2.186.123
Likvider primo	2.461.486	4.647.609
Likvider ultimo	3.146.839	2.461.486
 Likvider		
Likvide beholdninger	3.146.839	2.461.486
Likvider ultimo	3.146.839	2.461.486

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.673.554	4.090.141
Pensioner	328.931	260.327
Andre omkostninger til social sikring	105.184	78.492
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>111.022</u>	<u>100.158</u>
	<u>5.218.691</u>	<u>4.529.118</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	175.032	305.382
Årets regulering af udskudt skat	<u>13.284</u>	<u>-5.150</u>
	<u>188.316</u>	<u>300.232</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>1.657.843</u>
Kostpris primo		1.657.843
Tilgang		462.500
Afgang		<u>-335.691</u>
Kostpris ultimo		<u>1.784.652</u>
Af- og nedskrivninger primo		1.310.289
Årets afskrivninger		156.622
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-335.691</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.131.220</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>653.432</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.645.920	2.634.914
Årets overførte overskud eller underskud	-833.904	11.006
	1.812.016	2.645.920
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.050.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.050.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.050.000
	1.500.000	1.050.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 469. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 235.		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	154.122	156.072
Andre finansielle indtægter	-1.148	-680
Øvrige finansielle omkostninger	18.352	12.519
Skat af årets resultat	188.316	300.232
	359.642	468.143

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-280.740	128.553
Ændring i tilgodehavender	-318.964	336.372
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.116.905</u>	<u>-2.244.112</u>
	<u>1.517.201</u>	<u>-1.779.187</u>